CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA REJANE DIAS

REQUERIMENTO Nº                           , 2020.
(Da Senhora REJANE DIAS)

Requer  apensação dos Projetos de  Lei
nº  4021/2019  ao  Projeto  de  Lei  nº
7364/2014.

Senhor Presidente:

Requeremos,  nos  termos  do  Artigo  142  do  Regimento  Interno,  a
apensação do Projeto  PL nº 4021, DE 2019, de minha autoria, que dispõe sobre a
fixação  de  placas  de  conscientização  às  mulheres  grávidas  sobre  o  parto
humanizado e altera a Lei nº 11.108, de 7 de abril de 2005 e a Lei nº 9.263, de 12 de
janeiro  de  1996,  ao  Projeto  de  Lei  nº  7364  de  2014,  de  autoria  da  Deputada
Carmem Zanotto que revoga o § 5º do art. 10º da Lei nº 9.263, de 12 de janeiro de
1996,  que  "regula  o  §  7º  do  art.  226  da  Constituição  Federal,  que  trata  do
planejamento familiar, estabelece penalidade e dá outras providências".

Esse pedido justifica-se pelo fato de todos os projetos citados tratarem de
temas integralmente idênticos: revogam o consentimento expresso do cônjuge para
a esterilização voluntária da mulher.

Sala das sessões,      de setembro  de 2020.

__________________________________________
DEPUTADA REJANE DIAS PT/PI

*C
D2

07
42

06
57

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ej

an
e

Di
as

 (P
T/

PI
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
61

16
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

34
7/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

09
/2

02
0

14
:1

2
- M

es
a

	Requeremos, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, a apensação do Projeto PL nº 4021, DE 2019, de minha autoria, que dispõe sobre a fixação de placas de conscientização às mulheres grávidas sobre o parto humanizado e altera a Lei nº 11.108, de 7 de abril de 2005 e a Lei nº 9.263, de 12 de janeiro de 1996, ao Projeto de Lei nº 7364 de 2014, de autoria da Deputada Carmem Zanotto que revoga o § 5º do art. 10º da Lei nº 9.263, de 12 de janeiro de 1996, que "regula o § 7º do art. 226 da Constituição Federal, que trata do planejamento familiar, estabelece penalidade e dá outras providências".
	Esse pedido justifica-se pelo fato de todos os projetos citados tratarem de temas integralmente idênticos: revogam o consentimento expresso do cônjuge para a esterilização voluntária da mulher.
	Sala das sessões, de setembro de 2020.
	__________________________________________
	DEPUTADA REJANE DIAS PT/PI